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سرمقاله

فقدان سندیکا علت طبس های 
کارگری

ادامه از صفحه یک
ایران در  نوعی در  یا کارگر  یا هر کارگری  او 
فقدان »سندیکا« ناتوان است. کارگر بدون وجود 
نهاد و تشکیلات حامی اش که برخاسته از متن 
و بطن جامعه کارگری است، امکان ایستادن در 
مقابل کارفرما نخواهد داشت، زیرا او نمی تواند 
نیازمند  با فردیت خود چیزی را تغییر دهد و 
درگیر کردن منافع اساسی کارگر با حق و حقوق 
خود است که توسط تشکیلات صنفی تضمین 
شده باشد. در واقع کارگر بدون تشکیل اتحادیه 
صنفی و تحدید کارفرما با کلیت خود، این امکان 
کار چونان  نیروی  با  که  کارفرما می دهد  به  را 
برده رفتار کند. چنین وضع کلیی، هر از گاهی 
رویدادهای  چنین  فاعل  و  می شود  فاجعه بار 
تلخ و استخوان سوزی در واقع بی سندیکا بودن 

کارگران است.
به گزارش یکی از رسانه ها »در سال 1402 هر 
روز 6 کارگر در حین کار جان خود را از دست 
دادند و بیش از 27 هزار کارگر مصدوم شدند. 
کارگران هر روزه به دلیل عدم رعایت نکات ایمنی 
و سهل انگاری کارفرما، جان شان تحت خطر قرار 
می گیرد و این مسئله، به حوادثی که رسانه ای 

می شود، خلاصه نمی شود«. 
رویداد طبس بخش جدیدی از کوه یخی عظیمِ 

بحران موجود بود که از آب بیرون زد.
بی سندکا بودن کارگران در ایران، گذشته از 
راحتی کارفرمای دولتی، خصوصی و خصولتی، 
ناراحتی مدام قشر زحمت کش جامعه را دارد 
که دامنه  آن فراتر از کارگران یدی، بسیاری از 
بر می گیرد.  در  را  کارکنان در صنوف مختلف 
روی  که  ستم  به  معروض  کارگران  بی کنشی 
الگوی  کمابیش  است  بی سندیکایی  دیگر 
رفتاری جامعه کارگری را تشکیل می دهد. در 
واقع فقدان سندیکا، فرادستی کارفرما )هر که 
باشد( و فرودستی کارگر )هرکه باشد( تضمین 
می شود. این تضمین فرادستی و فرودستی در 
واقع تضمین بی عدالتی و ناعدالتی است که هر 
انسانی خواهان نفی آن است. لذا اندوهی که 
در پشت حادثه طبس وجود دارد را می توان به 

اندوه نسبت به فقدان عدالت ترجمه کرد. 
استعمار  مقابل  در  که  اسلامی  انقلاب  روح 
وجود  با  می تواند  تنها  نیز  است  استحمار  و 
سندیکاهای مستقل تحقق یابد. نیم نگاهی به 
رنجی که کارگران از بدو تشکیل صنعت مدرن 
سیاسی  قدرت  که  می دهد  نشان  کشیده اند 
ایشان  حقوق  و  حق  با  خوشی  میل  چندان 
نداشته است. انقلاب اسلامی سکته ای در روند 
کارگران  استحمار  و  استعمار  روند  بود.  غالب 
استبداد  نفع  به  می توانست  وقتی  تنها  ایران 
که  رود  پیش  ایرانیان  روح  در  ساری  شرقی 
باشند  خود  از  دفاع  برای  نهادی  فاقد  کارگران 
می داد  ترجیح  ایران  سرمایه داری  رو،  این  از 
حق ساختاری کارگری را ندهد و یا نسبت به 
چنین فقدان ساکت باشد، از این رو، مدعیان 
پیشرفت از سبیل سرمایه داری ترجیح می دهند 
که خواست این حق ساختاری را به خود کارگران 
نهادی  چنین  فقدان  در  تا  کنند  احاله  ناتوان 
بتوانند منافع خود را بیشتر کنند. جای دارد با 
تامل در این روند ناعادلانه و در مسیر عدالت 
علوی، آنچه رئیس جمهور محترم مدام بر آن 
تاکید کرده است، زیرساخت حقوقی لازم برای 
توانمندی کارگران از طریق تشکیل سندیکاهای 
کارگری، بر مبنای روش های کارشناسانه ای که 

در زمینه وجود دارد فراهم شود. 

خبر

خبر

موافقت مجلس با کلیات طرح اصلاح 
قانون انتخابات شوراها

با کلیات  نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف 
موافقت  کشور  اسلامی  شوراهای  انتخابات  و 

کردند.
سخنگوی   بیاتی،  الله  ولی  ایسنا،  گزارش  به 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در جلسه 
علنی امروز مجلس در توضیح کلیات طرح اصلاح 
انتخابات  از قانون تشکیلات، وظایف و  موادی 
طرح  این  در  گفت:  کشور  اسلامی  شوراهای 
برگزاری آزمون برای نامزدها 6 ماه قبل از برگزاری 
بینی  پیش  روستا  و  شهر  شوراهای  انتخابات 
می شود و افراد باید نسبت به قوانین شهرداری ها 
اطلاعات کافی داشته باشند. وی ادامه داد: پیش 
بینی از جرائم انتخاباتی نیز در این طرح دیده 
شده است. لزوم پاسخگویی شفاف و مسئولانه 
نظر  در  نیز  رد صلاحیت شده  نامزدهای  برای 
گرفته شده است. نمایندگان مجلس با 14۵ رای 
موافق، 42 رای موافق و 11 رای ممتنع از مجموع 
262 نماینده حاضر با کلیات طرح اصلاح موادی 
از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای 

اسلامی کشور موافقت نمودند.

وزیر اطلاعات در کمیسیون امنیت ملی 
مطرح شد:

پاسخ محکمی به جنایت های 
رژیم صهیونیستی می دهیم

سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
این  امروز  جلسه  به  اشاره  با  مجلس  خارجی 
کمیسیون گفت: در این جلسه وزیر اطلاعات تاکید 
کرد که رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا و غرب 
تنش منطقه را جهانی خواهد کرد و تاکید کرد که 
پاسخ محکمی به جنایت های رژیم صهیونیستی 

داده خواهد شد.
به گزارش ایسنا، ابراهیم رضایی در توضیح جلسه 
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  امروز  عصر 
خارجی مجلس شورای اسلامی، گفت: این جلسه 
با حضور وزیر اطلاعات در محل کمیسیون امنیت 

ملی و سیاست خارجی مجلس برگزار شد.
سوال  جلسه  این  ابتدای  در  داد:  توضیح  وی 
و 17  تهران  نماینده  رسایی  حمید  حجت الاسلام 
نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از وزیر 
اطلاعات مطرح شد؛ سوال درباره نحوه انتصابات 
اخیر در دولت و استعلام از دستگاه هایی مانند 
وزارت اطلاعات بود که نسبت به برخی انتصابات 

در پست های حساس معترض بودند. 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی اضافه کرد: حجت الاسلام خطیب وزیر 
اطلاعات در پاسخ به این سوال تاکید کرد که به 
همه استعلام ها پاسخ دادیم و پاسخ خواهیم داد و 
در این زمینه پاسخگو هستیم. دولت خود را موظف 

می داند قانون در این زمینه رعایت شود.
رضایی افزود: در نهایت آقای رسایی از پاسخ های 
تاکید  اما  قانع شد  به سوال خود  اطلاعات  وزیر 
است  باقی  زمینه  این  در  اشکال  اصل  که  کرد 
اطلاعات  وزارت  و  اطلاعات  وزیر  به  مربوط  ولی 
نیست و دیگران در این زمینه باید پاسخگو باشند. 
و  اطلاعات  وزیر  با حضور  گفت: جلسه  رضایی 
اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
وزیر  و  کرد  پیدا  ادامه  اسلامی  شورای  مجلس 
لبنان،  ویژه  به  مسائل  از  برخی  درباره  اطلاعات 
امنیت منطقه و مسائل داخلی کشور مطالبی را 
مطرح کرد و به سوالات نمایندگان هم پاسخ داد. 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: وزیر اطلاعات 
با اشاره به تحولات لبنان گفت که حزب الله لبنان 
موفقیت های زیادی داشته است و سامانه گنبد 
آهنین رژیم صهیونیستی آسیب جدی دیده است 
و رژیم صهیونیستی به دلیل موفقیت های حزب الله 
لبنان ناچار شده که حالت فوق العاده در سرزمین 
رژیم  جنایات  کند؛  اعلام  اشغالی  سرزمین های 
تسلیحاتی  حمایت  و  پشتیبانی  با  صهیونیستی 
ایالات متحده آمریکا انجام می شود و مقاومت برای 
ادامه جنگ آماده است و رژیم صهیونیستی شرایط 

سختی را در پیش دارد.
رضایی بیان کرد: وزیر اطلاعات در این جلسه 
تاکید کرد که رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا و 
غرب تنش منطقه را جهانی خواهد کرد و تاکید کرد 
که پاسخ محکمی به جنایت های رژیم صهیونیستی 
داده خواهد شد.  وی ادامه داد: وزیر اطلاعات به 
برخی از سوالات نیز پاسخ داد و گفت مسئولان 
کشور باید پروتکل های حفاظتی را جدی بگیرند و 
رعایت کنند. وزیر اطلاعات در مورد اتباع بیگانه 
سایر  با  اختلافی  اتباع  موضوع  در  که  نیز گفت 
دستگاه ها نداریم و آمادگی برای توافق در مورد تهیه 

لایحه ای در این زمینه داریم.
وزیر اطلاعات: موضوع هوشمندسازی مرز را در 

دستور کار داریم
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
وزیر  کرد:  بیان  اسلامی  شورای  مجلس  خارجی 
اطلاعات گفت که دشمن تصمیم گرفته است که 
ایران را ناامن کند و ناامنی را به داخل بکشاند. وی 
درباره وضعیت مرزها و ورود اتباع بیگانه به کشور 
نیز گفت موضوع هوشمندسازی مرز را در دستور 
کار داریم. همچنین وی گفت انسجام اجتماعی در 
داخل وضعیت خوبی است و باید تلاش کنیم که 
این انسجام در داخل حفظ و تقویت تقویت شود.

رضایی با اشاره به نقطه نظرات اعضای کمیسیون 
شورای  مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت 
اسلامی در این جلسه، بیان کرد: تامین امنیت در 
شرق کشور، لزوم داشتن ابتکار عمل در مسائل 
منطقه، جدی گرفتن موضوع ورود اتباع بیگانه به 
کشورمان و لزوم ساماندهی آنها، لزوم ممانعت از 
ورود افراد بد سابقه به دولت، تاکید بر ضرورت 
پاسخ قاطع به ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران 
رژیم  درباره  جمهور  رئیس  مواضع  از  انتقاد  و 
صهیونیستی در نیویورک از جمله مطالبی است که 

نمایندگان حاضر در جلسه مطرح کردند.

خبری  نشست  اولین  ابتدای  در  ایسنا،  گزارش  به 
جمهوری  دولت  اینکه  بر  تاکید  با  مهاجرانی  فاطمه 
اسلامی ایران با ابراز تأسف عمیق از حادثه دلخراش 
طبس این واقعه را به خانواده جانباختگان و ملت ایران 
برای  جدیت  با  دولت  شد:  یادآور  می گوید،  تسلیت 
بهبود شرایط کاری و ضوابط ایمنی تلاش می کند تا از 

تکرار این فجایع جلوگیری شود.
وی افزود: همچنین گزارشی از سوی هیئت دولت در 

این زمینه تهیه و به مردم ارائه خواهد شد.
سخنگوی دولت تأکید کرد: این فاجعه نه تنها قلب 
خانواده های جان باختگان را جریحه دار کرد، بلکه بار 
دیگر ضرورت بازنگری و اصلاح قوانین و رویه های مرتبط 
با ایمنی محیط کار را نمایان ساخت. همچنین در پی 
دستور وزیر کار، مقرر شد که کمیته ای تخصصی به 
منظور بررسی استانداردهای ایمنی معادن در ایران و 

بازنگری موارد غیرکارآمد تشکیل شود.
رئیس جمهور حامل پیام صلح پایدار و منصفانه برای 

همه ملت هاست
مهاجرانی با اشاره به سفر رئیس جمهوری به نیویورک 
تاکید کرد: دکتر پزشکیان و هیئت همراه در سفر به 
نیویورک برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد در دورانی که یک نسل کشی تمام عیار در غزه 
و توأم با رفتارهای منزجرکننده و دیوانه وار یک رژیم 
ملت های  لبنان،  در  این حملات  تداوم  و  نژادپرست 
منطقه را در آستانه تهدید و جنگ قرار داده، حامل پیام 

صلح پایدار و منصفانه برای همه ملت هاست.
وی ادامه داد: در این سفر رئیس جمهور در سخنرانی 
که  کرد  خواهد  تلاش  جانبی  دیدارهای  و  اصلی 
نماینده ای درخور برای بازتاب شأن، جایگاه و دیدگاه 
نارواداری،  با خشونت،  مردم کشورمان در مخالفت 
جنگ طلبی، زورگویی و زیاده خواهی باشد و در همان 
حال، اشتیاق بی پایان مردم عزیزمان برای بهره مندی 
از یک زندگی زیبنده، مترقی و همکاری جویانه را به 

ملت های دنیا یادآوری کند.
سخنگوی دولت گفت: این سفر نه تنها از جهت 
مقارن شدن با آغاز دولت جدید و لزوم رساندن پیام 
روشن مردم ما به جهان بلکه به دلیل تقارن زمانی 
دکتر  برای  دارد.  اهمیت  بین المللی  بی ثباتی های  با 
پزشکیان وفاق ملی سکوی پرتابی برای ترویج وحدت و 
همدلی میان ملت های مسلمان و همسایه در منطقه 
و فراسوی آن است و آغازی است برای صلح و همکاری 

به جای جنگ و عداوت.
در سفر رئیس جمهور به نیویورک، سیاست خارجی 

امتداد سیاست داخلی است
مهاجرانی یادآور شد: در این سفر برای رئیس جمهور، 
سیاست خارجی امتداد سیاست داخلی است و باید 
گویای انتخاب ها و گرایش های مردم کشورمان باشد.  

وی همچنین با اشاره به برخی از رخدادهای روزهای 
اخیر، اظهار کرد: از انتصاب اولین استاندار اهل تسنن 
که به بدنه دولت اضافه شد تا انتصاب بانوان شایسته 
اخیر تجربه کردیم.  را در روزهای  اداری  در مناصب 
امیدواریم شاهد حضور بیشتر و پررنگ آنان در ادامه 

فعالیت دولت چهاردهم باشیم.
قدردانی از رهبر انقلاب

معظم  مقام  موافقت  به  اشاره  با  دولت  سخنگوی 
رهبری با عفو، تخفیف و تبدیل مجازات حدود سه هزار 
نفر از محکومان دادگاه های عمومی و انقلاب، گفت: 
جا دارد از این اقدام در آغاز هفته وحدت که در راستای 

افزایش وفاق ملی است تشکر و قدردانی کنیم.
تشکر از قوه قضاییه

مهاجرانی تاکید کرد: بازگشت دانشجویان محروم از 
تحصیل به دانشگاه ها و مختومه کردن پرونده  برخی 
محکومیت ها که با پیگیری رئیس جمهوری و همراهی 
دستگاه قضایی رخ داد هم از دیگر اخبار خوبی بود که 
جا دارد از رئیس این قوه برای حرکت در راستای وفاق 

ملی تشکر و قدردانی کنیم.
»FATF« با هماهنگی مجمع تشخیص در حال 

پیگیری است
مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره بررسی مجدد 
اف ای تی اف در مجمع تشخیص مصلحت نظام، اظهار 
کرد: موضوع با هماهنگی مجمع تشخیص مصلحت 

نظام و با رعایت منافع ملی در حال پیگیری است.
نظر دولت نسبت به تعطیلی پنجشنبه ها

سخنگوی دولت، همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
نظر دولت نسبت به تعطیلی روز پنجشنبه، گفت: 
آنچه در دولت مطرح شد، بازگشت به لایحه ارسالی در 

دولت سیزدهم است.
دولت به دنبال اجرای برنامه هفتم توسعه است

مهاجرانی در پاسخ به پرسشی مبنی بر برنامه دولت 
کرد:  اظهار  هسته ای،  برق  از  بیشتر  استفاده  برای 
همانطور که از ابتدا تاکید کردیم دولت به دنبال اجرای 
برنامه هفتم توسعه است. اجرای احکام قانونی وظیفه 
دولت است و در همین راستا گام خواهد برداشت و با 
استفاده از تمام ظرفیت ها از جمله دانش بنیان ها تلاش 
می کند تا ظرفیت برق هسته ای را از هزار مگاوات به سه 

هزار مگاوات افزایش دهد.
سبد انرژی کشور را متنوع می کنیم

سخنگوی دولت افزود: دولت چهاردهم برنامه دارد 
که سبد انرژی کشور را متنوع کند تا کشور بتواند از 

انرژی های پاک نیز بهره بیشتری بگیریم.
وی ادامه داد: تلاش بر این است که بازنشستگان 
هیچگونه آسیبی نبینند و نوسانات درآمدی آنها را اذیت 
نکند؛ البته باید به آثار تورمی اقدامات هم توجه داشت.

تعهدات بازنشستگان، سر جای خود است
مهاجرانی یادآور شد: تعهداتی که به بازنشستگان 
آن  طبق  و  است  خود  جای  سر  است  شده  داده 
شد.  خواهد  دنبال  کارها  شده،  مشخص  که  چیزی 
رئیس جمهوری تأکید دارد که من بدون آن که مردم 
انجام نخواهم داد و مردم را غافلگیر  را  بدانند کاری 
نخواهم کرد. از طرفی هم چک بلامحل نخواهیم کشید. 
نکشیدن چک بلامحل یکی از نکاتی است که در دولت 

دنبال خواهد شد.

ملاقات پزشکیان و پوتین به زودی
سخنگوی دولت با بیان اینکه رئیس جمهوری برای 
شرکت در اجلاس روسای جمهور بریکس ابتدای آبان 
این سفر  به روسیه می رود، گفت: پزشکیان در  ماه 
خواهد  روسیه  جمهور  رئیس  با  دوجانبه ای  ملاقات  
داشت. مشارکت راهبردی میان دو کشور صورت گرفته 

و این سند تقریبا نهایی شده است.
مهاجرانی با تاکید بر اینکه از ابتدا شعار پزشکیان، 
دولت وفاق بود، گفت: از نمایندگان محترم مجلس 
تشکر می کنم که با رای بالا به کابینه دکتر پزشکیان 

زمینه شکل گیری دولت وفاق را فراهم کردند.
وی همچنین از قوه قضائیه به دلیل اقدامات خوبی که 
اخیرا در بخشودگی ها صورت گرفت تشکر کرد و افزود: 
قدردان رهبر انقلاب به دلیل عفو تعدادی از زندانیان 

هستیم.
سخنگوی دولت یادآور شد: وفاق پروژه نیست بلکه 
یک مسیر است که باید آرام آرام با یکدیگر آن را طی 
کنیم. همه ارکان تلاش می کنند در جهت وفاق حرکت 
کنیم. احساس می کنم در حال حاضر وفاق در حال 

تبدیل شدن به یک گفتمان است.
به رویکرد عزتمندانه پایبندیم

مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه برنامه 
دولت برای رفع تحریم ها چیست، گفت: از مدتها قبل 
رهبری حجت را بر ما تمام کردند و فرمودند اگر بشود 
تحریم ها را لغو کرد یک ساعت را هم نباید از دست داد. 
ما به رویکرد عزتمندانه پایبندیم. این جاده ای دوطرفه 

است و دو طرف باید درباره آن اقدام کنند.
برخی  بیمه  قطع  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  وی 
کارفرمایان،  سهم  نشدن  پرداخت   دلیل  به  کارگران 
تصریح کرد: دولت هر اقدامی که منجر به فشار به 
اقشار آسیب پذیر شود ممنوع می داند، برخی بنگاه هایی 
که حق بیمه پرداخت نمی کنند، در معرض ورشکستگی 
سازوکاری  تدوین  حال  در  هم  کار  وزارت  دارند.  قرار 
است که این مشکل را برطرف کند و تغییر کارفرما، 

آسیبی به کارگران نرساند.
مشکل تامین منابع برای تامین دارو رفع خواهد شد

مهاجرانی درباره اقدام دولت در زمینه رفع مشکل 

تامین ارز برای تامین دارو در کشور اظهار کرد: اقدامی 
که دولت انجام داد، انتقال بخشی از منابع هدفمندی 
ان شاءالله مشکل  که  بود  بودجه عمومی  به  یارانه ها 

تامین منابع برای تامین دارو رفع خواهد شد.
در آنچه تحویل گرفته ایم، پولی نیست

درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  دولت  سخنگوی 
شفاف سازی قوه مجریه از آنچه که تحویل گرفته است، 
گفت: یک سنت ناپسندی از قبل در کشور ما بجا مانده 
و آن این است که هر دولتی که سر کار می آید دولت 
قبلی را به نوعی نابود می کند و همه زحماتش را نادیده 
می گیرد. در هر حال آنچه تحویل گرفته ایم، هرچه که 
هست، پولی در آن نیست. وی تصریح کرد: ولی نکته 
مهم این است که دولت را دولت وفاق می دانیم و اولا 
از زحمات دولت سیزدهم تشکر می کنیم و امیدواریم با 
وفاقی که ایجاد می شود مردم شرایط بهتری را احساس 
کنند، چون حال و سفره مردم، میزان الحراره کارکرد 
ایجاد  که  وفاقی  کمک  با  امیدواریم  دولت هاست. 

می کنیم مردم ما را درست قضاوت کنند.
گشایش هایی را در خصوص زندانیان خواهیم داشت

مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره آزادی زندانیان 
قوا  تفکیک  اصل  که  حالی  در  کرد:  اظهار  سیاسی، 
به رسمیت شناخته می شود ولی در کلیدواژه وفاق، 
همسویی و تلاش برای حل مسائل یک نکته اساسی 
است و جا دارد که از قوه قضاییه تشکر کنیم که با آزاد 
کردن برخی از کسانی که در بند بودند توانستند این 
احساس خوب را به جامعه برگردانند که وفاق در حال 

اجرایی شدن در جامعه و از حد کلمه فراتر رفته است.
بودیم،  تاکنون شاهد  که  کرد: همانطور  تاکید  وی 

ان شاءالله گشایش هایی را پیش رو خواهیم داشت.
انتصاب  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  مهاجرانی 
سخنگوی اقتصادی دولت، گفت : در این زمینه هنوز به 
جمع بندی نرسیده ایم. وی همچنین یادآور شد: نشست 
سخنگوی دولت صرفاً نشست سیاسی اقتصادی نیست 
و لازم است همه موضوعات در جامعه از جمله مسائل 
محیط زیست، آب، فرهنگ هنر و عموماً سئوالاتی که 
پرسیده  است،  دولت  پاسخگویی سخنگوی  در حوزه 

شود و بنده هم در حد توان خود پاسخگو خواهم بود.

همزمان با سفر رئیس جمهور به نیویورک شماری از مخالفان 
ارتباط با غرب شروع به ابراز نگرانی کرده اند و این در حالیست که 
بسیاری از آنان که از ریاست جمهوری مسعود پزشکیان حمایت 
کردند، به وعده های رفع تحریم و تنش زدایی، دل خوش کرده اند.

ارشد  تحلیلگر  پیشه،  فلاحت  الله  حشمت  فرارو،  گزارش  به 
سیاست خارجی و رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم در 

گفتگو با فرارو به تحلیل این موضوع پرداخته است:
عصر دیپلماسی سخنرانی محور تمام شده است

حشمت الله فلاحت پیشه به فرارو گفت: »عصر »دیپلماسی 
سخنرانی محور« سپری شده است و من معتقدم و توصیه کرده ام 
که آقای پزشکیان سعی کنند سفر به نیویورک با سفر های پیشین 
روسای جمهور ایران متفاوت باشد. چرا که معتقدم اغلب روسای 
جمهور گذشته، سفر هایی انجام داده اند که به اندازه کافی فایده 
و ثمره نداشته است. اگر این سفر، با سفر های پیشین، تفاوتی 
نداشته باشد، تبدیل به یک سفر پرهزینه و بی فایده برای کشور، 
خواهد شد. ما در شرایطی به سر می بریم که آن ها که سیاست 
اند، موظفند پاسخگو  خارجی پرهزینه را به کشور تحمیل کرده 
باشند. ملت ایران حق دارند افرادی را که سیاست خارجی پرتنشی را 

به کشور تحمیل کرده اند مواخذه کنند.«

وی افزود: »اکنون که آقای پزشکیان با شعار تنش زدایی سر 
کار آمده است، برخی سعی دارند، ایشان را به دل تحریم و تنش 
ملت  همین  به  پزشکیان  آقای  دین  تنها  معتقدم  من  بکشاند. 
یا لااقل بخشی از این ملت است که به ایشان اطمینان کردند و 
رای دادند چرا که انتظار تغییر و تحول داشتند و یکی از مهمترین 
بخش های کشور که نیازمند تغییر و تحول است، بخش سیاست 
 FATF خارجی است. می بینیم که برخی از مخالفان 6 سال پیش
و برجام هم اکنون طرفدار احیای برجام و FATF شده اند چرا که 
می دانند به زودی باید در قبال هزینه های سیاست تحریم و تنش در 
کشور پاسخگو باشند. اتفاقا اگر آقای پزشکیان می خواهد با گذشته، 
متفاوت عمل کند، باید راهبرد تنش زدایی جدی را شروع کند و 
این راهبرد دقیقا باید از نیویورک آغاز شده و شکل بگیرد. از آقای 

پزشکیان انتظار تنش زدایی حداکثری با جهان را داریم«
افرادی که فرصت تنش زدایی را سوزانده اند نزد مردم جایگاه 

ندارند
این تحلیلگر ارشد سیاست خارجی در ادامه گفت: »تجربه 11 ماه 
گذشته، نشان داد، چون ایران و آمریکا در جدی کردن مذاکرات 
غیرمستقیم خود در عمان، تعلل به خرج داده اند، عملا هم ایران 
و هم ایالات متحده وارد یک میدان پر چالش شده اند که نتانیاهو 

طراحی کرده است. این در حالیست که به رغم دشمنی بین ایران 
و آمریکا، اما در این موضوع که هر دو مخالف تنش در منطقه 
هستند با هم تفاهم دارند. متاسفانه، میز عمان، حذف شده است 
و در نتیجه دو طرف در میدانی گرفتار شده اند که طراح آن شخص 

نتانیاهو است.«
وی افزود: »من به آقای پزشکیان توصیه می کنم که اولا دقت 
داشته باشند؛ افرادی را که فرصت های کشور را با تنش و تحریم 
کشته اند و منافع ملت را سوزانده اند، جایگاهی میان مردم ندارند. 
دوم این که بهتر است آقای پزشکیان به جای این که مواضع و 
سیاست خود را با توجه به تعدادی بولتن نویس های افراطی تنظیم 
کند، باید به یاد داشته باشد به مردم وعده و تعهد داده است، 
تنش ها را از میان ببرد و لذا آقای پزشکیان، مجبور است متفاوت از 
روسای جمهور پیشین عمل کند، چرا که کشور ما نیز مجبور است 
از دام تنش و تحریم بگریزد. نکته مهم این است که هم اکنون با 
توجه به شرایط فعلی ایالات متحده، تنش زدایی جزو سیاست های 
در  خود  فرصت  از  پزشکیان  آقای  اگر  است.  کشور  این  اصلی 
نیویورک استفاده نکند، اشتباه دولت سیزدهم را در فرصت سوزی 
تکرار می کند. معتقدم آقای پزشکیان نباید منافع ملی کشور را فدای 

جنگ های خاورمیانه کند.«

فاطمه مهاجرانی در نشست با خبرنگاران چه گفت؟

نخستین نشست خانم سخنگو با وعده  گشایش
سخنگوی دولت درباره بررسی مجدد اف ای تی اف در مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: موضوع با هماهنگی مجمع تشخیص مصلحت نظام و با رعایت 

منافع ملی در حال پیگیری است.

عصر دیپلماسی سخنرانی محور تمام شده استحشمت الله فلاحت پیشه:

جا دارد که از 
قوه قضاییه 

تشکر کنیم که 
با آزاد کردن 

برخی از کسانی 
که در بند بودند 

توانستند این 
احساس خوب 

را به جامعه 
برگردانند که 
وفاق در حال 

اجرایی شدن در 
جامعه و از حد 

کلمه فراتر رفته 
است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس گزارش دقیقی از علل وقوع 
حادثه معدن طبس تهیه خواهد کرد و در این زمینه بدون کوچکترین مماشات 

به نمایندگان و مردم گزارش خواهیم داد.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در ابتدای جلسه علنی روز )سه شنبه( 
مجلس در نطق پیش از دستور خود گفت: حادثه معدن طبس عمیقا قلب ما و 
ملت شریف ایران را به درد آورده است. هیچ کارفرما و یا مسئولی حق ندارد هر 

سطحی از حوادث دردآور این چنینی را اقتضای کار و یا غیرقابل اجتناب بداند.
وی افزود: کمیسیون صنایع مجلس و آقای نیکزاد به عنوان نماینده ویژه 
اینجانب به همراه نماینده طبس در میدان در روند تصمیم گیری ها و فرایند 
امدادرسانی نظارت کرده و گزارش دقیق از علل وقوع حادثه تهیه خواهند کرد؛ 
در این زمینه بدون کوچکترین مماشات به نمایندگان ملت و مردم شریف ایران 
ایمنی در معادن  نامه  آیین  تاکید کرد:  گزارش خواهیم داد. رییس مجلس 
مصوب سال 1۳۹1 زینتی و صوری نیست و باید مو به مو و با دقت رعایت شود.
قالیباف اضافه کرد: مجلس و قوه قضاییه پاسدار رعایت قانون هستند و در این 
زمینه سخت گیرانه برخورد خواهند کرد؛ حق اولیه کارگر، کار در شرایط ایمن و 
استاندارد است و هیچ بهانه ای برای زیرپاگذاشتن این حق مسلم وجود ندارد. به 
خانواده های عزیز معدن چی های جان باخته صمیمانه تسلیت و تعزیت می گویم.

رژیم خبیث صهیونیستی بی آبروترین جنایتکار تاریخ تمدن انسانیت است
رییس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
در لبنان گفت: جمهوری اسلامی ایران ترور و کشتار جمعی مردم لبنان در 

حمله تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی و بمباران منازل مردم بی دفاع را به 
شدت محکوم می کند و مراتب همدردی ملت شریف ایران را به قربانیان این 
حادثه ابلاغ می کنم و یاد و خاطره شهدای گرانقدر را گرامی می داریم. همچون 
گذشته حامی و همراه دولت و ملت سربلند لبنان هستیم و برای شفای عاجل 
مجروحان دعا می کنیم. قالیباف تاکید کرد: رژیم خبیث صهیونیستی ثابت کرده 
بی آبروترین جنایتکار تاریخ تمدن انسانیت است. آن ها بی پروا کودکان را به قتل 
رسانده و نسل کشی می کنند و با عملیات های تروریستی کور، بی گناهان را به 

کام مرگ می کشانند و به این اقدامات افتخار می کنند.
وی ادامه داد: تمام این ها در حالی است که عاملان این جنایات در کنگره 
آمریکا و مقابل چشم مردم جهان ایستاده تشویق می شوند تا تمام ارزش های 
قوانین  بر  زمانی  فقط  اروپا  اتحادیه  و  آمریکا  گرفته شود.  به سخره  انسانی 
بین المللی تاکید می کنند که برای آن ها و متحدانشان نفعی داشته باشد اما در 
نهایت هیات حاکمه آمریکا حاضر است بشریت را به پای منافع نظامی، صنعتی 

و صهیونیسم بین المللی قربانی کند.
رژیم صهیونیستی رفتنی است

رییس مجلس بیان کرد: رژیم صهیونیستی رفتنی است چراکه ظلم پایدار 
نمی ماند و پس از آن مردم جهان آمران و عاملان این جنایات را محاکمه خواهند 

کرد. باید دولت های اسلامی بیدار شوند؛ اگر برای آن ها برادری بین مسلمان 
کافی نیست، غیرت علوی داشته باشند و قدرت خود را با محور مقاومت هم افزا 

کنند.
وی تاکید کرد: باید ماشین کشتار صهیونیستی با همراهی تمام کشورها و 
عدالتخواهان جهان بخصوص دولت های مسلمان متوقف شود و هرچه زودتر 

صلح در غزه برقرار گردد.
رییس مجلس همچنین با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و با درود به روح 
ملکوتی امام راحل و شهدای گرانقدر دفاع مقدس گفت: جهاد و رشادت آن 
دلیرمردان جوانمرد، ملت ایران را در پیشگاه تاریخ سربلند و روسفید کرد؛ یاد و 

خاطره آن ها گرامی باد.
وی افزود: قدردان مجاهدت شهیدان زنده ایران اسلامی، مجاهدان نیروهای 
مسلح در ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیروی 
انتظامی و وزرات دفاع هستیم؛ خداوند پشتیبان شما باشد که پشتیبان ملت 

هستید.
قالیباف در پایان با تبریک آغاز سال تحصیلی و بازگشایی مدارس و دانشگاه ها 
به تمامی دانش آموزان، دانشجویان، معلمان و اساتید ابراز امیدواری کرد که 
سال تحصیلی جدید سالی پربرکت همراه با موفقیت و پیشرفت های علمی باشد.

محمد باقر قالیباف: 
گزارش مجلس درباره معدن طبس بدون کوچکترین مماشات تهیه می شود
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